ДОГОВОР  №_________
оказания услуг

г. Челябинск                                                                                             «___» _________ 2024г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования детей» в лице директора Растегняевой Ольги Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
и________________________________________________________________________, (наименование юридического лица или Ф.И.О.  плательщика)

_____года рождения, паспорт серии _____ номер _________, выданный __________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(кем выдан)
дата выдачи: «_____»_____._____г., именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

 и _______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего,)
именуемый в дальнейшем «Участник конкурса», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1.	По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по организации и проведению открытого регионального конкурса детского изобразительного творчества (далее – услуги) «Палитра талантов» (далее - конкурс/ услуги), а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги (организационный взнос за участие в конкурсе), оказанные надлежащим образом.
1.2. Указанные в п.1.1. услуги «Исполнитель» оказывает после поступления денежных средств на внебюджетный лицевой счет «Исполнителя».
1.3.	Место оказания услуг: на базе ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования».
1.4.	Срок проведения конкурса: с 10 ноября 2024 года по 15 декабря 2024 года.
1.5.	Форма оказания услуг: дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных технологий.

2.  Порядок расчетов и оплаты
2.1.	По настоящему Договору сумма организационного целевого взноса составляет:
200 (двести) рублей 00 копеек – за одну конкурсную работу;
Количество поданных работ: ______ (        ).
2.2. Общая стоимость услуг за организацию и проведение конкурса рассчитывается, исходя из количества заявленных конкурсных работ, согласно письменной заявке Заказчика и составляет: _____________(______________________________________________________ ________________________________________________________________________) рублей.
2.3.	Оплата услуг производится авансовым платежом в размере 100 (сто) процентов Заказчиком в срок до 20 ноября 2024 года, в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании квитанции, (размещена на официальном сайте Исполнителя) или счета, выстеленного Исполнителем.

3.  Обязанности сторон
3.1.	Исполнитель обязуется:
[bookmark: _Hlk178766942]3.1.1.	 Провести конкурс в соответствии с Положением о проведении открытого регионального конкурса детского изобразительного творчества «Палитра талантов», утвержденным приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей» от 04.10.2024г.  №1449 (далее - Положение о проведении конкурса), размещенное на официальном сайте Исполнителя (http://ocdod74.ru).
3.1.2.	Оказывать силами специалистов Исполнителя услуги, предусмотренные п. 1.1. в полном объеме и в срок, указанный в Договоре.
3.1.3.	Организационный комитет Исполнителя осуществляет следующие функции:
1).	проводит организационные мероприятия по подготовке и проведению конкурса;
2).	организует регистрацию участников конкурса;
3).	формирует состав экспертного совета;
4).	организует информационно-методическое сопровождение конкурса;
5).	утверждает порядок награждения победителей и призеров конкурса.
3.2.	Заказчик обязуется:
[bookmark: _Hlk178767221]3.2.1.	Ознакомиться с порядком и условиями проведения конкурса, указанными в Положении о проведении конкурса на официальном сайте Исполнителя (http://ocdod74.ru).
3.2.2. Предоставить Исполнителю Договор, подписанный со стороны Заказчика в электронном формате.
3.2.3. Представлять Исполнителю сведения, документы, полномочия, необходимые для выполнения им своих обязательств по настоящему Договору, в соответствии с письменными и устными запросами уполномоченных представителей Исполнителя.
3.2.4.	Оплатить в полном объеме организационный взнос за участие в конкурсе, согласно пунктами 2.1.- 2.3. настоящего Договора.
3.2.5.	В случае изменения у одной из Сторон любых из следующих сведений: место нахождения, банковских реквизитов, смене руководителя, отзыве доверенностей – в трехдневный срок сообщать о соответствующих изменениях другой Стороне.  Уведомление должно быть направлено в письменной форме.

4.  Ответственность сторон
4.1.	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.	Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение условий вышеуказанного договора, допущенных в период срока его действия, и не прекращает обязательств сторон.
4.3.	Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

5.  Конфиденциальность
5.1.	Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, относящейся к предмету настоящего договора, ходу его исполнения и полученным результатам, а также любую информацию и данные, представленные каждой из сторон в ходе исполнения настоящего договора, не раскрывать и не разглашать их какой-либо третей стороне без письменного согласия другой Стороны.
5.2. Заказчик дает свое согласие на обработку персональных данных, в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» Исполнителю (ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей»), в частности на автоматизированную и без использования средств автоматизации обработку персональных данных.
6.  Прочие условия

6.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
6.2.	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами взятых на себя обязательств.
6.3.	Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
6.4.	Все изменения и дополнения к Договору оформляются письменно, в виде дополнительных соглашений, подписываются каждой из Сторон и являются неотъемлемой частью Договора.
6.5.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, идентичных по своему содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.  Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, д. 68
ИНН 7452024031 / КПП 745201001
Тел.: 8 (351) 773-62-82; 773-05-52 (бух)
E-mail:  ocdod@mail.ru
УФК по Челябинской области
(Минфин Челябинской области,
ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей»,  л/с 20201202042ПЛ)
Казначейский счет, входящий в состав ЕКС
№03224643750000006900
Номер банковского счета ЕКС
№40102810645370000062
в  ОТДЕЛЕНИИ  ЧЕЛЯБИНСК  БАНКА
РОССИИ  //  УФК по Челябинской области
г. Челябинск
БИК 047501001 / БИК ТОФК 017501500  /
ОКПО 45639188 / ОГРН 1027403775398
	(Ф.И.О.):

_________________________________
_________________________________
Адрес _________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
E-mail: _______________________
Тел.: ________________________

_____________/О.С. Растегняева

_____________/_____________

1